
ZPRAVODAJ

říjen 2024 - prosinec 2024



říjen 2024 - prosinec 2024

Úvodní slovo
Vážení klienti, rodinní příslušníci, zaměstnanci a čtenáři,

s radostí vás zdravím u zimního vydání našeho Zpravodaje. Nyní, na začátku nového roku,
je ideální čas ohlédnout se za posledními měsíci roku, které byly plné aktivit a společných
zážitků.

Od října do prosince jsme prožili bohaté období plné kulturních a společenských akcí,
které přinesly radost a oživily naše zařízení. Významné byly naše tradiční podzimní a
předvánoční akce, jako pálení čarodějnic, které každoročně přináší mnoho zábavy a
smíchu. Vánoční období jsme zpestřili projektem Ježíškova vnoučata, kde jsme předávali
dárky a užívali si společně vánoční atmosféru.

Zaměstnanci se aktivně zapojili do největší charitativní sbírky pro děti v nouzi, Krabice od
bot. Dále jsme v tomto období uspořádali školení pro zaměstnance o enterální výživě, což
posílilo naše znalosti a dovednosti v péči o klienty se speciálními stravovacími potřebami.
Tato investice do vzdělání zvyšuje kvalitu naší péče a odbornost našeho týmu.

Děkuji vám všem za váš přínos a nasazení, které umožňují našemu zařízení růst a
zlepšovat se.

Vaše podpora a zapojení jsou klíčové pro naši schopnost poskytovat vynikající služby a
pečovat o naše klienty na nejvyšší úrovni.

Přeji vám vše nejlepší do nového roku a těším se na další společné zážitky a úspěchy v
nadcházejících měsících.

 

S úctou

Mgr. Petra Krulová, Ph.D., ředitelka zařízení

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



říjen 2024 - prosinec 2024

Jóga na židlích ♥
S klienty  ALZHEIMER HOME Český Těšín jsme cvičili jógu na židlích. Klienti se příjemně
odreagovali a trochu se protáhli. Klienty aktivita moc bavila a naladila je na dobrou
energii.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



říjen 2024 - prosinec 2024

Tvoření dýní ♥
S klienty ALZHEIMER HOME Český Těšín jsme tvořili dýně z papíru. Obkreslili jsme si tvar
dýně a následně jsme si natrhali krepový papír a lepili na dýně. Klientům se aktivita líbila.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



říjen 2024 - prosinec 2024

Muzeum Tatra Kopřivnice ♥
S klienty ALZHEIMER HOME Český Těšín jsme navštívili muzeum Tatra v Kopřivnici kde byly
vystaveny nákladní automobily a motorky. Klienti si prohlídku velmi užili a zavzpomínali
na své mládí.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



říjen 2024 - prosinec 2024

Vyprávěj dědečku, babičko…♥
S klienty ALZHEIMER HOME Český Těšín jsme si zahráli hru Vyprávěj, dědečku, babičko…, při
které jsme si nejen povídali, ale hlavně vzpomínali na své dětství a na věci, které nás
obklopovaly. Vzpomínky, které se nám vybavily, byly veselé a vykouzlily nám úsměvy na
rtech. 😊🌹

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



říjen 2024 - prosinec 2024

Lampiónový průvod ♥
S klienty ALZHEIMER HOME Český Těšín jsme si připravili pohoštění v rámci lampionového
průvodu, na které jsme se všichni těšili. Užili jsme si spolu spoustu krásných společných
chvil a na závěr nás čekalo ohnivé vystoupení skupiny Choker Show, které nám doslova
vzalo dech. Moc děkujeme všem, co se zúčastnili. 😍🔥😜

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



říjen 2024 - prosinec 2024

Utopenci ♥
S klienty ALZHEIMER HOME Český Těšín jsme si připravili tradiční utopence. Teď už si na ně
jen dostatečně počkáme, až se dobře uleží. Těšíme se na ochutnávku. Už při přípravě se
nám sbíhaly sliny. 🤩

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



říjen 2024 - prosinec 2024

Zdobení vánočního stromečku ♥
S klienty ALZHEIMER HOME Český Těšín jsme si nazdobili stromeček. Během příprav jsme se
velmi nasmáli, a také jsme si pustili koledy. Klienti se aktivně zapojili a měli z ozdobeného
stromečku radost. 😊🎵🌲

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



říjen 2024 - prosinec 2024

Cukroví ♥
S klienty ALZHEIMER HOME Český Těšín jsme společně dělali první nepečené cukroví. Klienti
se velmi rádi zapojili. Strávený čas ve vánočním duchu byl pro každého hřejivým pocitem.
Rumové kuličky sklidily velký úspěch. Nic nezbylo. 😄😄⭐

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



říjen 2024 - prosinec 2024

Mikuláš ♥
S klienty ALZHEIMER HOME Český Těšín se chceme s vámi podělit o malé ohlédnutí za
naším Mikulášem. Klienti si to velmi užili, zpívali koledy, tancovali, dokonce zazněla foukací
harmonika. Užili jsme si spolu spoustu legrace a strávili jsme krásné chvíle společně. 🎅
😉😊

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



říjen 2024 - prosinec 2024

Vánoční balíček ♥
VÁŽENÉ RODINY NAŠICH KLIENTŮ, rádi bychom Vás informovali, že všichni naši klienti obdrží
od ALZHEIMER HOME Český Těšín vánoční balíčky, které obsahují konopný balzám a
šampon. Doufáme, že i tyto malé pozornosti zpříjemní sváteční období. 😊 S úctou Mgr.
Petra Krulová, Ph.D. Ředitelka ALZHEIMER HOME Český Těšín

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



říjen 2024 - prosinec 2024

Vánoční večírek ♥
S klienty ALZHEIMER HOME Český Těšín jsme se společně sešli na vánočním večírku. Na
stole také nechybělo dobré občerstvení. Strávený čas nám zpříjemnila kapela s názvem
Drnálisti, tímto jim chceme poděkovat za vystoupení, které mělo velký úspěch. Děkujeme
všem za společně strávený čas.🌲😊🎶🎶

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



říjen 2024 - prosinec 2024

Každý měsíc slavíme narozeniny
všech klientů

Kdo slavil narozeniny v říjnu?

Jenovéfa 87, Miroslav 69, Ladislav 65, Věra 88, Marie 81, Gertruda 83,
Jarmila 95

Kdo slavil narozeniny v listopadu?

Marie 91, Bohumil 84, Zdeňka 85, Krystyna 72, Alžběta 80, Magda 77,
Pavel 75, Petr 67, Eva 92

Kdo slavil narozeniny v prosinci?

Marie 88, Jan 80, Alfréd 80, Jarmila 82, Marie 91



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



Mgr. Petra Krulová, Ph.D.
Ředitelka zařízení

Mgr. Bc. Jarmila Mazáková
Sociální pracovnice - dlouhodobá pracovní
neschopnost

Bc. Michaela Němčíková
Sociální pracovnice

Bc. Markéta Frelichová  
Vrchní sestra

Zuzana CieńciŁová
Staniční sestra

Nikola Sikorová
Vedoucí péče

Alzheimer Home Český Těšín

Svojsíkova 2087

737 01 Český Těšín

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16

+420 775 686 673
petra.krulova@alzheimerhome.cz +420 733 600 150

jarmila.mazakova@alzheimerhome.cz

+420 603 728 038
michaela.nemcikova@alzheimerhome.cz

+420 602 575 501
marketa.frelichova@alzheimerhome.cz

+420 605 574 530
zuzana.ciencialova@alzheimerhome.cz

+420 602 865 687
nikola.sikorova@alzheimerhome.cz

tel:+420 775 686 673
mailto:petra.krulova@alzheimerhome.cz
tel:+420 733 600 150
mailto:jarmila.mazakova@alzheimerhome.cz
tel:+420 603 728 038
mailto:michaela.nemcikova@alzheimerhome.cz
tel:+420 602%C2%A0575%C2%A0501
mailto:marketa.frelichova@alzheimerhome.cz
tel:+420 605 574 530
mailto:zuzana.ciencialova@alzheimerhome.cz
tel:+420 602 865 687
mailto:nikola.sikorova@alzheimerhome.cz

